

Odbor informačních služeb
Oddělení podpory uživatelů

Vážený pan

.....

V Praze dne 27. 06. 2023
Č. j.: CSU-007526/2023-29
Zn.: Z-06052-CEN-23
Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková
Tel./Fax: 274 052 430
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

v odpovědi na Vaši žádost ze dne 15. června 2023, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. Jak početné je právní oddělení ČSÚ?
2. Jaké jsou roční mzdové náklady na právní oddělení?
3. Jaký je průměrný náklad na jednu hodinu interního právníka?(součet mezd právníků zaměstnaných navýšený o odvody a náklady zaměstnavatele na pracovní místo lomeno celkovým fondem pracovních hodin těchto zaměstnanců).
4. Kolik celkem zaplatil ČSÚ od března 2018 do února 2023 za právní služby advokátní kanceláři Císař, Češka, Smutný s.r.o.?
5. Proč nevyužíval ČSÚ své interní právní oddělení místo externí advokátní kanceláře?
6. Jak byla advokátní kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o. vybrána? Pokud byla vybrána formou veřejné zakázky, žádám o její zadávací dokumentaci a datum vypsání.
7. Jednalo se o otevřenou veřejnou zakázku nebo nějakou formu zadávacího řízení, kdy byli osloveni jen předem vybraní uchazeči?
8. Kdo v této veřejné zakázce podal nabídku, v jaké výši a jak byla vyhodnocena nabídka Císař, Češka, Smutný s.r.o.?
9. Proč byla vybrána právě kancelář Císař, Češka, Smutný s.r.o.?
10. S jakými advokátními kancelářemi ČSÚ spolupracuje? Jak tento právní vztah vznikl a jaké jsou skutečné průměrné hodinové sazby jednotlivých advokátních kanceláří (tj. celkové fakturované náklady na právní službu podělené celkovým počtem fakturovaných hodin, náklady třetích stran se do nákladů na právní službu nezapočítávají)?
11. Vyhodnocuje nějak ČSÚ efektivitu jednotlivých advokátních kanceláří – například podle jejich ceny a dosažených výsledků v soudních sporech? Žádám o zaslání hodnocení.

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) uvádí následující:

- Ad 1. V současné době má oddělení právních služeb 3 systemizovaná místa (3 zaměstnance).
- Ad 2. Roční mzdové náklady připadající na oddělení právních služeb za rok 2022 činily 1 900 223 Kč.
- Ad 3. Průměrný hodinový náklad na jednoho zaměstnance oddělení právních služeb činí 411,96 Kč.
- Ad 4. V uvedeném období zaplatil ČSÚ za právní služby advokátní kanceláři CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, celkem 534 036 Kč včetně DPH.
- Ad 5. Právní služby poskytnuté advokátní kanceláři CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, spočívaly v zastupování ČSÚ ve složitém soudním sporu; ČSÚ v soudním sporu zastoupila uvedená

advokátní kancelář jednak z kapacitních důvodů (plné vyřízení zaměstnanců oddělení právních služeb jinými pracovními úkoly) a rovněž z důvodu nedostatečné zkušenosti zaměstnanců oddělení právních služeb s vedením soudních sporů ve správním soudnictví.

Ad 6. Jednalo se o veřejnou zakázku, kterou ČSÚ nebyl povinen zadat v zadávacím řízení ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), neboť na poskytování právních služeb, které poskytuje advokát v rámci zastupování klienta v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení před soudem, tribunálem nebo jiným veřejným orgánem nebo v řízení před mezinárodními orgány pro řešení sporů, se v souladu s ust. § 29 ZZVZ vztahuje (a i v rozhodné době vztahovala) výjimka, kdy v takovém případě zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení.

Ad 7. Viz odpověď na dotaz č. 6.

Ad 8. Viz odpověď na dotaz č. 6.

Ad 9. V souladu s ust. § 29 ZZVZ ČSÚ zadal poskytování právních služeb v rámci soudního řízení advokátní kanceláři CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, na základě dobrých zkušeností s poskytováním právních služeb ČSÚ touto advokátní kanceláří v minulých letech v jiném soudním sporu, dále na základě bohatých zkušeností této advokátní kanceláře se zastupováním klientů ve správních řízeních a dále na základě renomé této advokátní kanceláře.

Ad 10. ČSÚ v současné době spolupracuje s advokátní kanceláří MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, a to na základě rámcové smlouvy. Předmětem této rámcové smlouvy jsou právní služby související se zajištěním výstavby a provozu ICT prostředí SIS 5.0. Cena za služby poskytované na základě této rámcové smlouvy činí 1 300 Kč bez DPH za jednu hodinu práce dodavatele. Smluvní vztah vznikl na základě veřejné zakázky malého rozsahu.

Ad 11. ČSÚ formální vyhodnocení efektivit jednotlivých advokátních kanceláří neprovádí.

S pozdravem